

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН Муниципальное образование «Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района

Распоряжение

«<u>18</u>» <u>Шугаев</u> 2022 г.

№ <u>40-p</u>

О передаче в муниципальную собственность сельских поселений объектов муниципального имущества муниципального района «Бабаюртовский район»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МР «Бабаюртовский район», Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Бабаюртовский район», утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» № 343-6РС от 06.04.2020г., в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России от 06.12.2010г. № 162н. и в целях рационального и эффективного использования муниципального имущества:

1.Комиссии по поступлению и выбытию нефинансовых активов в администрации муниципального района «Бабаюртовский район», утвержденный постановлением администрации муниципального район «Бабаюртовский район» от 07.04.2020 № 167, согласовать передачу МКУ «Управление КС и ЖКХ» объектов завершенного строительства и основных средств в соответствии с Перечнем (прилагастся) в муниципальную собственность сельских поселений и МБУДО "ДЮСШ" Бабаюртовского района.

2.Передать:

-объекты завершенного строительства и основные средства в собственность администраций сельских поселений и МБУДО "ДЮСШ" Бабаюртовского района; -земельные участки под данными объектами, находящиеся в муниципальной собственности района, в собственность сельских поселений.

- 3.Бухгалтерии МКУ «Управление КС и ЖКХ» муниципального района «Бабаюртовский район» подготовить акты приема передачи в соответствии с Перечнем.
- 4.Отделу имущественных и земельных отношений, муниципального контроля внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
 - 5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

муниципального района

Аджиев А.А. 89287033306 Д.П. Исламов